
 

jdih.bulelengkab.go.id 

     

 

 

 

 

 

BUPATI BULELENG 

PROVINSI BALI 

 

PERATURAN BUPATI BULELENG 

NOMOR 35 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI  NOMOR  40 TAHUN 2022 TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH SEMESTA BERENCANA 

KABUPATEN BULELENG TAHUN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BULELENG, 

 

Menimbang :      a. bahwa dalam rangka menjamin keterkaitan dan konsistensi 
antara perencanaan, penganggaran, pelaksanaan dan 
pengawasan serta sebagai landasan perubahan kebijakan 

umum anggaran pendapatan dan belanja daerah serta 
perubahan prioritas plafon anggaran sementara untuk 
penyusunan perubahan rencana anggaran pendapatan dan 

belanja daerah Kabupaten Buleleng tahun 2023, perlu 
menyusun perubahan rencana kerja pemerintah daerah 

tahun 2023; 
b. bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah dalam tahun berjalan terdapat 

perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi prioritas 
pembangunan daerah, kerangka ekonomi daerah dan 

keuangan daerah, rencana program dan kegiatan Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah, sehingga perlu dilakukan 
penyesuaian terhadap Peraturan Bupati Nomor 40Tahun 

2022 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Semesta 
Berencana Tahun 2023; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati   Nomor 

40 Tahun 2022 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah 
Semesta Berencana Kabupaten Buleleng Tahun 2023; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II Dalam Wilayah 

Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan 

Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

SALINAN
NN 



 

jdih.bulelengkab.go.id 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

4. Peraturan Bupati Nomor 40 Tahun 2022 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah Semesta Berencana Kabupaten 

Buleleng Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten Buleleng 

Tahun 2022 Nomor 40); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan   : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR  40 TAHUN 2022 TENTANG 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH SEMESTA 

BERENCANA KABUPATEN BULELENG TAHUN 2023. 

                  

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 40 Tahun 

2022 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Semesta 

Berencana Kabupaten Buleleng Tahun 2023 (Berita Daerah 

Kabupaten Buleleng Tahun 2022 Nomor 40), diubah sebagai 

berikut: 

 

 

1. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 3 

 

Perubahan RKPD Semesta Berencana Kabupaten Buleleng 

disusun dengan sistematika sebagai berikut: 

 

BAB I : Pendahuluan 

BAB II : Evaluasi Hasil Triwulan II (Triwulan Dua)    

Tahun Berkenaan 

BAB III : Kerangka Ekonomi dan Keuangan Daerah 

BAB IV : Sasaran dan Prioritas Pembangunan Daerah  

BAB V : Rencana Kerja dan Pendanaan Daerah 

BAB VI : Penutup 

                  

 



 

jdih.bulelengkab.go.id 

2. Ketentuan Lampiran diubah sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Buleleng. 

 

Ditetapkan di Singaraja 

pada tanggal 31 Agustus 2023 

PENJABAT BUPATI BULELENG, 

 

 

 

KETUT LIHADNYANA 

 

Diundangkan di Singaraja 

pada tanggal 31 Agustus 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BULELENG, 

 

 

 

               GEDE SUYASA 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BULELENG TAHUN 2023 NOMOR 35 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Bagian Hukum, 

 

 

 

Made Bayu Waringin, S.H., M.H. 

NIP. 19810716 200803 1 001 

 


